Montageanleitung

Da bin ich mir sicher.

SANDKASTEN
MIT DACHLIFT




Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
UBEISICRE c.uveeeeeeeceeeceerieesceesseesseeeeaeseaessseessseeesassessessssessssesssessssessssssssessssessssessssessssessssssssessssesssaessnaens 3
(= =Y VT4 =T T=4 =Y | =N 6
S UL | w2 T T T T PP PP 6
A8 oY1 o SRR 6
AlIBEMEINES ..ceeiiieiiiiiirerirrrcrrie e reee e s ree e s enesesenssssensssensssesenssssessssenssssenssssansssensssnenssssnnsasensnsnansans 7
Montageanleitung lesen Und aUFDEWENIEN .......coiiie i e e e rare e e e 7
WA=l o 1< a1 o 4= 1 o TSP 7
1] Tod 3 L= 5 o 1= 1 TP 8
Bestimmungsgemaler GEDIaUCK ..........uii i e st e s e s e e e e sarre e e e saraeeeeas 8
SICNEI NI SINWEISE c.eeee e e e e e e e e st e e e e e e e e eseanttaeeeeeeeseesnssaneneeeeseanannnes 8
WartUNGShiNWEISE .....ccuuiiiieiiiiiiiiiiiiiiiieiicieeertneerensieiensessnssetenssstsssesenesssenssssenssssnsssssnssssnsssssnssssenssssanse 8
Erstinbetriebnahme .......covvueiiiiiiiiiiiir e e a s s e s s s s s e na s s s s s anns e s e s nnnes 9
Sandkasten und Lieferumfang profen ... e e e e e 9
1Y/ To T 1 - ¥ - N 10
(=] ¢ - 11 U 21
(DFTol g I a =T o 1T o WU ] oo IXY =T o1 = o 1SR 21
B Tol o T o Yo Yol 01 QU1 o T=1 Lo 1RSSR 22
(DFTol oI o [T WL a N =T U1 o 1] 1o SRR 22
=Tl L LT =T D T =] IO PO 23
KONTOrMItAtSErKIAIUNG «..ccuuieeiiiiieiiiii i trieereeereeeereneeereaseernsserensessensesenssessnsessessessassssnnsesenssssensassannans 23
0 Y o = U o =N 23
AV g ool U] o = =T 0 Y o] f ==Y o P PSRPRURRN 23
Y1 g Lo L I A=Y T =T ] o] == o SO PPRPURRN 23

AT_20191203

Dok./Rev.-Nr. 2-31102-01



Ubersicht

Ubersicht
A "Aufgrund einer Modellanderung sind die Positionsnummern und nicht enthalten"

P

:

©







Ubersicht

4.0x50 mm

o

l M6x55 mm

4.0x35 mm

[T
3.5x16 mm




Lieferumfang/Teile

Lieferumfang/Teile

Bausatz

Seitenbrett, mit Loch, 2x
Seitenbrett, ohne Loch, 2x
Sitzbrett, 2x

Sitzbrett mit Ausnehmung, 2x
Dachsteher, 2x

Giebelbrett, 2x

Firstlatte, 4x

Dachtrager, 2x

Dachfolie, 1x

farbige Ecke, 4x

Zubehor

Spanplattenschraube, 4.0x50 mm, 12x
M6 Torbandschraube, 6x55 mm, 4x
Beilagscheibe, 4x

Hutmutter, 4x

Spanplattenschraube, 4.0x35 mm, 32x
Spanplattenschraube, 3.5x16 mm, 26x
Splint, 4x

Dachpappnagel, 8x

Ringschraube, 2x

Flhrungsschuh, 2x
Sicherungsbolzen, 2x
Augenschutzplatte, 2x
Kurbelhalterung, 2x
Aluminiumachse 1x
Kurbelaufsatz, 2x
Kurbel, 2x

Kurbelgriff, 2x

Seil, 2x



Allgemeines

Allgemeines

. Konformitatserklarung (siehe Kapitel
Montageanleitung lesen und auf- c € _Konformititserklrung®):
bewahren Mit diesem Symbol gekennzeichnete

Produkte erfullen alle anzuwenden-
den Gemeinschaftsvorschriften des

k it Dachlift (im Folgen-
sem sandkasten mit Dachlift (im Folgen Europadischen Wirtschaftsraums.

den nur ,Sandkasten” genannt). Sie ent-
halt wichtige Informationen zum Aufbau und zur

Handhabung. (D Der Sandkasten ist fiir Kinder zwi-
Lesen Sie die Montageanleitung, insbesondere % schen 2 und 12 Jahren geeignet.
die Sicherheitshinweise, sorgfaltig durch, bevor 2+

Sie den Sandkasten zusammenbauen. Die Nicht-
beachtung dieser Montageanleitung kann zu
schweren Verletzungen oder zu Schaden am
Sandkasten fiihren.

Die Montageanleitung basiert auf den in der Eu-

i Diese Montageanleitung gehort zu die-

Dieses Siegel kennzeichnet Produkte,
die klimaneutral sind. Das bedeutet,
dass in der Herstellungsbilanz keine

ropaischen Union giiltigen Normen und Regeln. CO2-Emissionen an die Umwelt abge-
Beachten Sie im Ausland auch landesspezifische geben worden sind.

Richtlinien und Gesetze.

Bewahren Sie die Montageanleitung fir die wei- — -\ Die Dachfolie des Sandkastens bietet
tere Nutzung auf. Wenn Sie den Sandkasten an %' einen UV-Schutz mit dem Lichtschutz-
Dritte weitergeben, geben Sie unbedingt diese 80 faktor

Montageanleitung mit. LSRN (SPF) 80+,

Zeichenerklarung

Die folgenden Symbole und Signalworter werden
in dieser Montageanleitung, auf dem Sandkasten
oder auf der Verpackung verwendet.

Geprifte Sicherheit: Pro-
dukte, die mit diesem
Symbol gekennzeichnet
sind, entsprechen den
Anforderungen des deut-
A ACHTUNG! schen Produktsicherheits-

gesetzes (ProdSG).

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Ge-
fahrdung mit einem mittleren Risikograd, die,
wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder
eine schwere Verletzung zur Folge haben kann.

Dieses Produkt stammt
aus nachhaltig bewirt-
schafteten Waldern und
kontrollierten Quellen.

HINWEIS!

Dieses Signalwort warnt vor méglichen Sach- W Dieses Produkt wurde in
schaden. AUSTRIA Osterreich hergestellt.

® Dieses Symbol gibt Ihnen
1 nitzliche Zusatzinformati-
onen zur Montage oder
zur Handhabung.




Sicherheit

Sicherheit

Bestimmungsgemalier Gebrauch

Der Sandkasten ist ausschlieBlich zum Spielen im
Innen- und AulRenbereich konzipiert. Er ist aus-
schlieB8lich fur den hauslichen Gebrauch be-
stimmt und nicht flir den gewerblichen Bereich,
z. B. fiir den Einsatz in Kindergirten o. A., vorge-
sehen. Die maximale Befiillung des Sandkastens
mit Sand betragt 100 kg.

Verwenden Sie den Sandkasten nur wie in dieser
Montageanleitung beschrieben. Jede andere
Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemal
und kann zu Sachschaden oder sogar zu Perso-
nenschaden fuhren.

Die Montage des Sandkastens darf nur von Er-
wachsenen durchgefiihrt werden.

Der Hersteller oder Handler Gbernimmt keine
Haftung fiir Schaden, die durch nicht bestim-
mungsgemalien oder falschen Gebrauch entstan-
den sind.

Sicherheitshinweise

A ACHTUNG!

Verletzungsgefahr!

UnsachgemaRer Umgang mit dem Sand-
kasten kann zu Verletzungen fihren.

- Lassen Sie Kinder nicht mit der Verpa-
ckungsfolie spielen. Kinder kénnen
sich beim Spielen darin verfangen und
ersticken.

- Beachten Sie, dass der Sandkasten nur
fur Kinder zwischen 2 und 12 Jahren
geeignet ist.

- Pro Sitzbank dirfen maximal 1 Kind
Platz nehmen. Das maximale Gesamt-
gewicht betragt 100 kg.

- Kontrollieren Sie die Spielkleidung der
Kinder. Kordeln, Schniire und weite
Kleidung konnen im Sandkasten eine
Strangulationsgefahr bedeuten.

- Montage und Bewegen des Sandkas-
tens dirfen nur von Erwachsenen
durchgefihrt werden.

- Lassen Sie Kinder erst mit dem Sand-
kasten spielen, wenn er vollstandig
aufgebaut ist.

- Kontrollieren Sie den Sandkasten vor
der ersten Benutzung auf scharfe Kan-
ten und Splitter.

- Beaufsichtigen Sie die Kinder wahrend
des Spielens im Sandkasten.

- Stellen und betreiben Sie den Sand-
kasten im Innen- und AuRenbereich
nur auf ebenem, weichem Untergrund
(z. B. Rasen, Gummimatten etc.).

- Achten Sie beim Aufbau auf einen Si-
cherheitsabstand von mindestens zwei
Metern zu anderen Aufbauten (z. B.
Schaukeln, Rutschen, Zaunen, Wa-
scheleinen oder ausladenden Zweigen
etc.). Die Aufbauflache des Sandkas-
tens betragt ca. 100 x 100 cm.

- Fihren Sie keine selbststindigen An-
derungen der Montage durch.

- Bauen Sie keine weiteren Anbauten an
den Sandkasten.

- Lassen Sie Kinder nicht an der Alumi-
nium- Achse oder auf dem Dachlift
klettern oder turnen.

Wartungshinweise

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemaRer Umgang mit dem Sand-
kasten kann zu Beschadigungen des Sand-
kastens fiihren.

- Nehmen Sie zu Beginn jeder Saison
sowie regelmalig wahrend der Ge-
brauchssaison, am besten 14-tagig,
Wartungen am Sandkasten vor.

- Uberpriifen Sie in regelmaRigen Ab-
standen die Schraubverbindungen und
ziehen Sie diese gegebenenfalls nach.



Der Sandkasten ist Giberwiegend aus
Naturholz gefertigt. Dadurch kann es
vorkommen, dass sich in langeren
Warmeperioden Trockenrisse bilden.
Diese Trockenrisse sind keine Quali-
tatsmangel und haben keinen Einfluss
auf die Festigkeit und Belastbarkeit
des Materials. Um einer eventuellen
Verletzungsgefahr vorzubeugen, kén-
nen Sie die Trockenrisse abschleifen
oder mit Silikon auffillen.

Behandeln Sie das Holz mindestens
einmal im Jahr mit einer Holzschutz-
farbe aus dem Farbenfachhandel.

Wir empfehlen, den Spielsand alle fiinf
Jahre zu wechseln.

Befullen Sie den Sandkasten mit max.
100 kg Sand.

Flhren Sie eine handische Reinigung
(Blatter, Kot, Abfall etc.) taglich durch,
da Verunreinigungen des Spielsands
auch durch das Dach nicht vollkom-
men ausgeschlossen werden kénnen.

Reinigen Sie die Dachfolie mit einem
nassen Tuch.

Bei fehlender Uberpriifung kann das
Aktivitatsspielzeug zur Gefahr werden!

Erstinbetriebnahme

Erstinbetriebnahme
Sandkasten und Lieferumfang pri-

fen

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit
einem scharfen Messer oder anderen spit-
zen Gegenstanden 6ffnen, kann der Sand-
kasten schnell beschadigt werden.

Gehen Sie daher beim Offnen sehr
vorsichtig vor.

Nehmen Sie die Einzelteile des Sandkastens
aus der Verpackung.

Priifen Sie, ob die Lieferung vollstandig ist
(siehe Abb. A, B und C).

Prifen Sie, ob die Einzelteile Schaden auf-
weisen. Ist dies der Fall, montieren Sie den
Sandkasten nicht. Wenden Sie sich tber die
auf der Garantiekarte angegebene Ser-
viceadresse an den Hersteller.



Montage

Montage

A ACHTUNG!

Verletzungsgefahr!
UnsachgemaRer Umgang bei der Montage des Sandkastens kann zu Verletzungen flihren.

- Stellen Sie sicher, dass keine Schrauben in den Spielbereich ragen, wenn Sie den Sand-
kasten zusammenbauen bzw. montiert haben.

Bauen Sie das Produkt mithilfe der folgenden Anweisungen und der grafischen Darstellungen zusammen.
Flihren Sie alle Montageschritte in der angegebenen Reihenfolge vollstandig durch.

Flir die Montage benotigen Sie einen Kreuzschlitz-Schraubendreher PZ2, einen Schraubenschliissel SW 10,
einen Hammer, eine Kombizange, ein MafRband und etwas Klebeband.

A S
Ah Ay "y,
X¢ il Y, ////,//////\» Lo
/ (S L Wy,
S \\ 7 A
&\w\\\ W\ 4“\ y iy,
\\\\\\\\

[/ \\ \\M\\\\r’\
N

[ | SN

{ ( ) f \-m\\\\\\\ﬁ\\\\\““““

SW 10 \
° e Flihren Sie die Montage mit mindestens einer weiteren Person durch.
1 e Nutzen Sie ausschliefSlich die in der Montageanleitung angegebenen Teile.

1. Stellen Sie die Seitenbretter (Seitenbrett mit Loch{ 'l und Seitenbrett ohne Loch ) wie in der Abbil-
dung zusammen.
Wichtig: Achten Sie darauf, dass die MaRe eingehalten werden. Die Locher in der Mitte der
Seitenbretter mit Loch{ il miissen gegeniiberliegen.

10



Montage

4.0x50 mm

12x U -~

430

2. Schrauben Sie die Seitenbretter mit Hilfe von je 3 Spanplattenschrauben (4x50 mm){.} pro Brett an-

einander.

Wichtig: Achten Sie darauf, dass die Seitenbretter biindig, wie in der Abbildung, sind.

.

=

SW 10

M6x55 mm

4x _
4x o 4x ‘

3. Montieren Sie die beiden Dachsteher
und 4 Hutmuttern

mit Hilfe von 4 Torbandschrauben(:]}, 4 Beilagscheiben

auBenseitig an die 2 Seitenbretter mit Loch
Achten Sie darauf, dass die Hutmuttern nach auRen zeigen.

11



Montage

V il 4.0x35
Gsxg .;mj
] =
5
I ‘l ~
/
1° 6

4. Befestigen Sie die 2 Sitzbretterf=) und die 2 Sitzbretter mit Ausnehmung@@mit Hilfe von je 4 Span-
plattenschrauben (4x35 mm)@@ pro Brett.

12



Montage

3.5x16 mm
0 — 16X | —

5. Montieren Sie die vier farbigen Ecken(:?2 mit Hilfe von je 4 Spanplattenschrauben (3.5x16 mm)( i auf
die Sitzbretter(:l und

2X

6. Schieben Sie je einen SicherungsbolzenfZ}durch die Offnungen der beiden Giebelbretter
Achten Sie darauf, dass Sie die Sicherungsbolzen von denjenigen Seiten einfiihren, die eine Vertiefung
aufweisen.

7. Setzen Sie von den anderen Seiten je eine Augenschutzplatte i)auf den Sicherungsbolzen.

13



Montage

e

2X

3.5x16 mm
[ 8x | J

8. Befestigen Sie die FihrungsschuhefEImit je 4 Spanplattenschrauben (3.5x16 mm){lZ an die Giebel-
bretter.
Beachten Sie die dafiir bereits vorgestanzten Lochpositionen.

f

3,5 mm

(

9. Schieben Sie die vormontierten Giebelbretter(::iJauf die beiden Dachsteher
Wichtig: Achten Sie darauf, dass zwischen dem Giebelbrettfzl)und dem Dachsteher(7/),sowie zwi-
schen dem Dachsteher(7/lund dem Fihrungsschuh f)ein gleicher Abstand ist.

14



Montage

GX | 4.0x35 mm ]

10. Befestigen Sie die Firstlatten
brettern.

mit Hilfe der Spanplattenschauben (4.0x35 mm)

Beachten Sie die in der Abbildung angegebenen Abstédnde.
Wichtig: Achten Sie darauf, dass sich die vormontierten Giebelbretter leicht in den Dachstehern be-

wegen konnen.

an beiden Giebel-

15



{ ]
v

/
ly
)

)

\F

4.0x35 mm

[4x AL -

®)

11. Befestigen Sie die beiden Dachtrager {{:Jmit Hilfe der Spanplattenschauben (4.0x35 mm){ 2 unterhalb

der mittlernen beiden Firstlatten(:].
Beachten Sie die in der Abbildung angegebenen Abstédnde.




Montage

.

50 mm

oy

B

PN

A

12. Legen Sie die Dachfolie

nung und befestigen Sie sie mit Hilfe von je 4 Dachpappnageln (;[)pro Seite an den dufleren
Firstlatten

Achten Sie darauf, die Abstédnde der Dachpappnagel gleichmaBig aufzuteilen.

auf die Firstlatten-Dachgiebel-Konstruktion, bringen Sie sie etwas in Span-

13

14.

15
16

17.
18.

. Setzen Sie je einen Kurbelgriff4t)auf eine Kurbel

Flihren Sie je einen Kurbelaufsatz (E:)iiber die Enden der Aluminiumachse
Achten Sie darauf, dass die breiten Seiten der Kurbelaufsatze nach auBen zeigen.

. Setzen Sie je eine Kurbel auf je ein Ende der Aluminiumachse.

. Schieben Sie die Kurbelaufsatze in Richtung Mitte bis zu den vorgestanzten Lochern in der Aluminiu-
machse.

Fixieren Sie die Kurbeln und die Kurbelaufsatze mit je einem Splint

Biegen Sie die 4 Splinten sorgfaltig mit Hilfe einer Kombizange. Kleben Sie sie ggf. mit Klebeband ab,
damit sich niemand an ihnen verletzen kann.

17



Montage

19.

20.

Setzen Sie die beiden Kurbelhalterungen(:so auf die Dachsteher (74}, dass die Lochpositionen nach
innen zeigen.

Befestigen Sie die Kurbelhalterungen lber die Lochpositionen mit Hilfe je
einer Spanplattenschrauben (3,5x16 mm)

21.

18

Setzen Sie die Kurbelkonstruktion auf die Kurbelhalterungen und befestigen Sie sie mit jeweils

2 Spanplattenschrauben (4x35 mm){ = pro Seite.

Achten Sie darauf, die Schrauben nicht ganz einzudrehen, weil sich die Kurbelkonstruktion dann nicht
mehr drehen lasst. Wie leicht sich die Kurbelfi:idrehen ldsst, beeinflussen Sie durch leichteres oder
starkeres Festziehen der Spanplattenschrauben.




Montage

T +43 7612 472920
PA office@gaspo.at

22. Schrauben Sie die beiden Ringschrauben @ durch die Dachfolie (iimittig in die Dachfolie (51. Die
Dachtrager weisen dafiir vorgestanzte Locher auf.

TIPP: Stechen Sie mithilfe eines Nagels von unten durch das mittleren Loch der Dachtrager {1} je ein
Loch in die Dachfolie 0.

19



Montage

50mm

23. Fadeln Sie die Seile(*2l wie in der nebenstehenden Abbildung ein. Achten Sie darauf, dass die Seile
beidseitig gleich stark gespannt sind, um ein paralleles Hochfahren des Dachs zu garantieren.
Kirzen Sie gegebenenfalls (iberstehende Seilenden und kleben Sie diese mit Klebeband fest.

20



Gebrauch

Gebrauch

Dach heben und senken

1. Um das Dach zu heben oder zu senken, halten Sie mit einer Hand gegen den Dachsteher
Sie mit der anderen Hand die Kurbel (i)betatigen.
Mit diesem Vorgehen verringern Sie die Hebelwirkung.

, wahrend

21



Gebrauch

Dach hochkurbeln Dach herunterkurbeln

1. Stellen Sie sicher, dass die Sicherungsbolzen (l“Jauf 1. Ziehen Sie die Sicherungsbolzen (Jaus den
beiden Seiten maximal herausgezogen sind. Dachstehern(7/). Lassen sie sich nicht leicht

2. Betétigen Sie die Kurbel £i:)am Kurbelgriffijund herausziehen, heben Sie das Dach leicht an.
kurbeln Sie das Dach hoch. 2. Betatigen Sie die Kurbel (2)am Kurbelgriff

3. Um das Dach in der Position zu sichern, setzen Sie und kurbeln Sie das Dach herunter.

22

die Sicherungsbolzen in die dafiir vorgesehenen
Lécher an den Dachstehern




Technische Daten / Konformitatserklarung / Entsorgung

Technische Daten

Modell: 31102-0

Gewicht: 13,85 kg

Abmessungen (B x H x L): 100 x 120 x 100 cm

Sitzhodhe: 19,4 cm

Maximale Gesamtbelastung: 100 kg

Maximale Befiillung: ca. 100 kg Sand

Holzart: Fichte/Kiefer, massiv, impragniert
Holzherkunft: Osterreich

Artikelnummer: 701514

Konformitatserklarung

Die EU-Konformitatserklarung kann unter der in der beiliegenden Garantiekarte angefiihrten
c € Adresse angefordert werden

Entsorgung

Verpackung entsorgen
Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und Karton zum Altpapier, Folien in

'.“ die Wertstoffsammlung.
ay

Sandkasten entsorgen
Entsorgen Sie den Sandkasten entsprechend den in lhrem Land gliltigen Gesetzen und Bestimmungen.

23



Da bin ich mir sicher.

VERTRIEBEN DURCH:

GASPO

SPORTARTIKEL- UND
GARTENMOBEL GMBH

PEISKAM 6
4694 OHLSDORF

AUSTRIA

KUNDENDIENST 701514
oy +43 7612 47292 0

g www.gaspo.at

JAHRE

MODELL: GARANTIE

31102-0 04/2020



